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Kommunestyret

Disponering av utbetaling fra havbruksfondet 2020

1. Karmøy kommune vedtar følgende disponering av havbruksfondet i 2020:
· Utredning av næringspotensialet i kommunens sjøarealer (350 000 kr)
· Dekning av kostnader ekspropriasjon Fjord Motorpark (750 000 kr)
· Avsatt til næringsformål på kommunens disp.fond (3 787 000 kr)

2. Det gjøres følgende endringer i budsjettet for 2020

I budsjettskjema 1A:
Andre generelle inntekter endres med -4 887 000 kr (økt inntekt havbruksfond)
Netto avsetning ubundne fond endres med 3 787 000 kr
Sum bevilgninger drift endres med 1 000 000 kr

I budsjettskjema 1B:
Rammen for tjenesteområde 14 næring økes med 350 000 kr
Rammen for tjenesteområde 5 idrett økes med 750 000 kr

Formannskapet 02.11.2020:

Behandling:
Korrigering vedtakstekst, foreslått av Alf Magne Grindhaug, Kristelig Folkeparti
I forslag til vedtak er det en teknisk feil.
I punkt 2 budsjettskjema 2 står tallet 1 000 000.
Det korrekte skal være 1 100 000.

Hansen (SV) avga stemmeforklaring, og ønsker å stemme mot forslaget fra rådmannen da det ikke er
ønskelig å bruke midler fra havbruksfondet til Fjord Motorpark.

Midtun (FRP) avga stemmeforklaring, og viser til at midlene må dekkes inn en plass, og
havbruksfondet er frie midler.

Thorheim (KL) avga stemmeforklaring, og tar forbehold om endring i votering i kommunestyret.

Ordfører ber rådmannen om oversikt over brukte midler til Fjord Motorpark så langt, hva som



forventes bruks videre, og hvilke tiltak  midlene er brukt til og hvilke økonomiske forpliktelser 
eventuelt kommunen har i fortsettelsen. Oversikten skal medfølge til behandling i kommunestyret. 
 
Votering: 
Innstillingen vedtatt mot 1 stemme (SV 1) 
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Saksutredning 
 

Sammendrag 
Karmøy kommune får i 2020 utbetalt 4 887 325 kroner fra regjeringens Havbruksfond. I saken 
foreslås å benytte 0,7 mill. kroner til å dekke juridiske utgifter i forbindelse med Fjord Motorpark, 
samt 350 000 kroner til utredninger knyttet til sjøarealer. Resten av midlene foreslås avsatt til 
disposisjonsfondet, merket med «næringsutvikling». 
 

Havbruksfondet 
Havbruksfondet ble opprettet i 2016, og er en ordning for å fordele kommunal sektors andel av 
inntekter fra vekst i oppdrettsnæringen og inntekter fra avgift på produksjon av laks, ørret og 
regnbueørret. Fordelingen til kommunene er avhengig av hvor store oppdrettslokaliteter den enkelte 
kommune har til oppdrettene.   I 2020 skal det betales ut 2,25 mrd. kroner til kommunene, hvorav 
knappe 4,9 mill. kroner til Karmøy kommune. Inntektene til havbruksfondet, og dermed 
utbetalingene til kommunene, varierer mye fra år til år. Utbetalingene til Karmøy var på 0,48 mill. 
kroner i 2019 og 6,19 mill. kroner i 2020.  
 
Målet med ordningen er å stimulere fylkene og kommunene til å legge til rette for verdiskaping i 
havbruksnæringen. 
 

Saks- og faktaopplysninger 
 
 

Utredning av næringspotensialet i kommunens sjøarealer 
Det er behov for å sette av 350 000 kroner av inntektene i 2020 til å utrede næringspotensialene i 
kommunens sjøarealer, hvor potensialet for havbruk skal vurderes særskilt. Dette koordineres med 
arbeidet med ny «Havromstrategi» som er bestilt av Regionrådet for Haugalandet. Kommunen har 
behov for en mer nyansert vurdering av egne sjøområder, enn det som er skissert i arbeidet med 



regionens "Havromstrategi". 
 
 
Næringsutvikling i sjøområdene er i sterk markedsutvikling og drives frem av miljøkrav og teknologisk 
utvikling. Kommuneplanen har åpninger med «ledige» sjøarealer som kan anvendes til akvakultur, 
men disse arealene er svært værutsatte. Kommunen har i dag ingen spesifikk vurdering av 
potensialet for fremtidig arealdisponering av sjøområder til havbruk og annen sjøbasert 
næringsutvikling, utover havneområdene som forvaltes og utvikles av Karmsund Havn IKS, samt 
konsesjonsområdet for offshore vindkraft vest for Skudeneshavn. Prosjektet har også tidligere vært 
omtalt som et prosjekt som er tenkt finansiert gjennom midler fra havbruksfondet, men dette har 
blitt utsatt. Det trengs derfor et nytt budsjettvedtak for å løse ut midler til dette. 
 

Dekning av kostnader ekspropriasjon Fjord Motorpark 
Kommunestyret ga den 13.06.16 i sak 61/16 fullmakt til Rådmannen til å gjenoppstarte prosessen 
med ekspropriasjon for å få gjennomført reguleringsplan for Fjord Motorpark, Helganes, med 
plannummer 4013. 
 
Eksproprianten (Karmøy kommune) er etter loven forpliktet til å dekke de juridiske kostnadene til 
grunneierne. Vedtaket i kommunestyret fastslo at dette ikke var kostnader som skulle kreves dekkes 
av Fjord Motorpark Eiendom as. Jfr. punkt 3 i vedtaket: «Det er en forutsetning i avtalen at utgifter til 
denne skjønnsbehandling dekkes av kommunen. Fjord Motorpark Eiendom as påtar seg å dekke 
kommunens utgifter til innløsing av eiendommer.» 
 
Det ble samtidig avsatt inntil 1,5 mill. kroner til skjønnsbehandlingen. Avsatt beløp baserte seg på et 
anslag. Rådmannen har i tråd med vedtaket satt i gang ekspropriasjonsprosessen. 
 
Saken har tatt lang tid. Dette skyldes i hovedsak lang ventetid i skjønnsrett og at saken ble utsatt to 
ganger. Da saken endelig kom opp for retten ble den delt i to: Vurderingen av gyldigheten av 
ekspropriasjonen ble foretatt i juni 2020 og fastsetting av skjønn for innløsing av eiendommene ble 
holdt i oktober 2020. Behandlingen i skjønnsretten er nå avsluttet, men selve skjønnet foreligger ikke 
enda. Det vil foreligge innen kort tid. 
 
Kostnadene frem til skjønnsfastsettelse i retten har påløpt seg til kr. 1 558 000. Endelige kostnader 
etter siste rettsrunde er ikke avklart. Det er likevel klart at kostnadene vil overstige avsatt beløp til 
formålet. Anslagvis vil det være behov for ca 700 000 kroner til dekking av sakskostnader utover det 
som allerede er betalt ut. Kostnader er allerede er påløpt og må dermed dekkes av kommunen. Dette 
inkluderer dekking av sakskostnader til begge advokatene, sakkyndige og gebyr til tingretten. Det 
presiseres at dette er et anslag. 
 
Når skjønnet nå fastsettes kan saken avsluttes. Dersom noen av partene i saken velger å anke saken 
vil få en ny runde i lagmannsretten. Det vil en eventuelt komme tilbake til. 
 

Vurdering 
Inntekter fra havbruksfondet anses som frie inntekter, og kan disponeres fritt av kommunestyret. Ut 
fra fondets formål finner rådmannen det likevel naturlig å prioritere midlene i hovedsak til 
næringsformål. Dette har også vært praksis i tidligere behandling av disponering av inntekter fra 
havbruksfondet. Havbruksnæringen er en av nasjonens viktigste vekstområder, som kommunen hittil 
ikke har en særlig sterk posisjon i. En utredning av næringspotensialet i kommunens sjøarealer er 
derfor et naturlig prosjekt å kunne bruke disse midlene på. 
 
For 2020 foreslås det også å benytte midler til å dekke kostnader i forbindelse med Fjord Motorpark. 
Dette er merkostnader kommunen er juridisk forpliktet til å dekke, men som går ut over tidligere 
bevilget beløp til formålet. Det er derfor nødvendig med ny bevilgning til dette. 



 

Rådmannens konklusjon 
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